Av. Beira Mar nº 11476 – Balneário Icaraí – Ilha Comprida – SP – Tel.: (13) 3842-2000

Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2023

CONCEDE O TÍTULO DE “COMENDA

DO MÉRITO MUNICIPALISTA” AO SR.

RONALDO OCON PINHEIRO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e ela promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido a “Comenda do Mérito Municipalista” Ao Sr.

RONALDO OCON PINHEIRO.

Art. 2º - Os recursos necessários ao atendimento do presente Decreto,

correrão por conta de verba própria consignada no orçamento vigente e

suplementada se necessário.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Plenário dos Emancipadores em 14 de setembro de 2023.

Vereador

Av. Beira Mar nº 11476 – Balneário Icaraí – Ilha Comprida – SP – Tel.: (13) 3842-2000

Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

CONCEDE O TÍTULO DE “COMENDA

DO MÉRITO MUNICIPALISTA” AO SR.

RONALDO OCON PINHEIRO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUSTIFICATIVA

Ronaldo Ocon Pinheiro, mais conhecido como Ronaldinho, é um

empreendedor nascido em São Paulo/SP, que atualmente conta com 45 anos

de idade. Em 2004, aos 26 anos, chegou à cidade de Ilha Comprida e iniciou sua

jornada profissional como mecânico. Com determinação e esforço, ele abriu sua

primeira oficina mecânica. Ao longo dos anos, ele aprimorou suas habilidades e

construiu uma reputação sólida na área de serviços automotivos.

Além disso, Ronaldo também trabalhou de guincheiro em sua

carreira.

Atualmente, ele é o orgulhoso proprietário de uma bem-sucedida

mecânica na cidade que carinhosamente nomeou como "Fenômeno".

Ronaldinho é pai de cinco filhos e tem um enteado, demonstrando seu

comprometimento não apenas com sua carreira, mas também com sua família.

Sua história é um exemplo de perseverança e dedicação na busca pelo sucesso

profissional e pessoal.

Ilha Comprida em 14 de setembro de 2023.

Vereador

		2023-09-14T11:06:02-0300
	ROGERIO LOPES REVITTI:29171763856

		2023-09-14T11:06:26-0300
	ROGERIO LOPES REVITTI:29171763856